[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СТАВРОПОЛЬСКИЙ  КРАЙ

Государственное бюджетное   учреждение  социального  обслуживания

«Лермонтовский  комплексный  центр  социального  обслуживания   населения»

                                                                           П Р И К А З

От 09 января 2017года                    г.  Лермонтов                                          № 45-г

Об обеспечении выполнения требований по использованию

и обслуживанию СКЗИ

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 01.11.2012  № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», приказа  ФСБ России от 10.07.2014 №  378 «Об утверждении состава и содержания организационных и технических мер по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных с использованием средств криптографической защиты информации, необходимых для выполнения установленных Правительством Российской Федерации требований к защите персональных данных для каждого из уровней защищенности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить техника-программиста  Николенко Н.Н.  ответственным за эксплуатацию криптографических средств защиты информации в информационных системах персональных данных.

2.  Утвердить должностную инструкцию сотрудника, ответственного за использование криптосредств .
3. Технику – программисту Николенко Н.Н. в работе, связанной с использованием криптографических средств руководствоваться утвержденной должностной инструкцией, приказом ФСБ России от 10.07.2014 № 378 «Об утверждении состава и содержания организационных и технических мер по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных с использованием средств криптографической защиты информации, необходимых для выполнения установленных Правительством Российской Федерации требований к защите персональных данных для каждого из уровней защищенности»  и  приказом ФАПСИ от 13.06.2001  № 152 «Об утверждении инструкции об организации и обеспечении безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием средств криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не содержащей сведений, составляющих государственную тайну».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания
Директор ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН»                               Т.Н.  Курбацкая
Согласовано:

Юрисконсульт                                                                                З.В. Костенко

Специалист по персоналу                                                             Т.Н. Бортникова

  С  приказом  ознакомлены:

Н.Н.Николенко